N. 1220.

Currenda VIII
N. 11 SS.

Collectae contra persecutores Ecclesiae et pro Papa atque Psalmus III. „Domine 
quid multiplicati sunt qui tribulant me" cum orationibus sumantur tam diu 

donec aliter dispositum fuerit.
Ordinatione Nostra ex 10. Maji 1869. N. 69. praes. excussa in Currenda VII. ex 

1869. demandavimus, ut quilibet sacerdos tam saecularis quam regularis in missae sacrifi- 
cio quando rubricae id permittunt, praeter obligatorias duas collectas contra persecutores 
Ecclesiae et pro Papa addat collectam de Spiritu Sancto usque ad diem, quo Oecumenica 
Synodus finem habuerit. Sub 30. Octobris 1870. N. praes. 68. ordinavimus, ut non ob- 
stante Concilii suspensione omnia in pleno vigore permaneant quoad collectas de Spiritu 
s. contra persecutores Ecclesiae et pro Papa intra Sacrum Missae sacrificium recitandas. 
Insuper ordinavimus eadem ordinatione (Curr. XVIII. ex 1870). preces ad statum tribulatum 
Summi Pontificis accomodatas: Antiphonam , Piotra chowano w ciemnicy i t. d. Psalm III. 
Panie przecz się rozmnożyli i t. d.“ quae publice antę supplicationes recitandae aut decantau- 
dae erant. In nexu cum ordinationibus laudatis et cum ultima ex 23. Februarii 1878. 
N. 46. praes. Curr. VI. ex 1878. demandamus, ut collectae contra persecutores Ecclesiae 
et pro Papa in missae sacrificio quando rubricae id permittunt, a quolibet sacerdote su
mantur et preces Psalmi III. etc. antę supplicationes publice decantentur tam diu, donec 
aliter dispositum fuerit.

E Consistorio Episcopali,
Tarnoriae die 9. Martii 1878.

N. 284.
S. Franciscus Salesius declaratur Dr. Ecclesiae, Officium et Missa de Communi Doctorum 
assignantur, opera ejus ut aliorum Ecclesiae Doctorum publice praelegi citari et adhiberi 
permittuntur, et Indulgentiae plenariae festo ejus in Ecclesiis Sanctimonialium Visitationis 

B. M. V. conceduntur.
In Currenda XXII. ex 1877. publicavimus Decretum Urbis et Orbis a S. Congrega- 

tione Rituum approbante SS. D. N. Papa Pio IX. die 19. Julii 1877. editum, quo S. 
Franciscus Salesius Eppus et Confessor, Universalis Ecclesiae Doctor fuit declaratus.

Eandem decisionem confirmant uberiori modo et solemniori forma explanant Literae 
Apostolicae SS. D. N. Papae Pii IX. ,,Dives in misericordia Deus die*  16. Novemb 1877. 
sub annulo Piscatoris editae, quibus praeterea ordinantur ąuaepiam additiones et mutationes 
tum in Officio et Missa de praefato S. Francisco Salesio, tum etiam in Martyrologio fa- 
ciendae, et Indulgentiae plenariae die ejusdem Sancti festo ejusąue Octava, in Ecclesiis 
Sanctimonialium Ordinis Visitationis B. V. Mariae lucrandae coiiceduntur.

Tenor harum Litterrarum Apostolicarum est sequens:

Ad perpetuam rei menioriam.
I)ives  in misericordia Deus, qui Ecclesiae suae in lioc mundo militanti nunquam 

defuit, ac juxta varias rerum ac temporum vicissitudines opportuna sapienter praesidia 
subministrat, cum saeculo XVI. christianas gentes in virga furoris sui visitaret, pluresque 
Europae provincias grassantium late haeresum tenebris obrui permitteret, haud volens, 
plebem suam repellere, nova sanctorum virorum Iumina provide excitavit, quorum splen- 
dore collustrati Ecclesiae filii in veritate confirmarentur, ipsique praevaricatores ad illius 
amorem suaviter reducerentur. E quorum clarissimorum hominum numero Franciscus 
Salesius Episcopus Genevensis, inclytae sanctitatis exemplar, et verae piaeque doctrinae 
magister extitit, qui, ne dum voce, sed et scriptis immortalibus insurgentium errorum 
monstra coufodit, fidem asseruit, vitiis eversis mores emendavit, cunctis pervium coelum 
ostendit. Qua praecellenti sapientia eam laudem assecutus est, qua veteres illos ac prae- 
cipuos Ecclesiae Dei Doctores praestitisse sa: mem: Bonifacius VIII. Praedecessor Noster 
declaravit (Cap. Un. de rei. et ven. Sanctorum in 6.); qui scilicet „per salutaria docu- 
menta illustrarunt Ecclesiam, decorarunt, virtutibus, et moribus informarunt," quosque de- 
seripsit „quasi luminosas ardentesque lucernas super candelabrum in Dorno Dei positas, 
errorum tenebris profugatis, totius corpus Ecclesiae, tamquam sidus matutinum“ irradiantes 
„scripturarum reserantes aenigmata, ac profundis et decoris sermonibus ipsius Ecclesiae, 
fabricam, veluti gemmis vernantibus“ illustrantes. Hoc sane elogium ad Genevensem Epis- 
copum pertinere, vel eo adliuc vivente, rnaxime vero post ejus obiturn, fama percelebris 
testata est, et ipsa scriptoium ab eo relictorum singularis eminentia invicto piane argu
mentu demonstrat. Enimvero magno in pretio Francisci doctrinam, dum in vivis ageret, 
habitam esse, vel ex eo colligere licet, quod e tot strenuis veritatis catholicae defensori- 
bus, qui eo tempore florebant. unum Genevensem Praesulem sa: mem: Clemens VIII. Prae
decessor Noster elegerit, quem adire juberet Theodorum Bezam Calvinianae pestis propu- 
gnatorem acerrimum, et cum eo solo solum agere, ut, lila ove ad ovile Christi revocata, 
plures alias redueeret. Quod munus adeo eximie Franciscus, non sine vitae suae pericu- 
lo, impievit, ut haereticus homo ex merito confutatus veritatem fassus sit, licet ex scelere, 
arćano Dei judicio, indignus extiterit, qui ad Ecclesiae sinum rediret. Nec minori piane 
aestimatione sanctum Episcopum gavisum fuisse exinde constat. quoad sa: me: Paulus V.